РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Гоноховского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2014  № 54                                                                                       с. Гонохово

	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17 марта 1998 года № 115-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в связи с введением на всей территории Алтайского края режима чрезвычайной ситуации, и в соответствии со ст.39 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 08.00 часов 10 июня 2014 года до снижения уровня воды в реке Обь на территории Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края режим функционирования «чрезвычайная ситуация».

2. Решение оперативных вопросов, связанных с реализацией неотложных мероприятий по снижению негативных последствий, вызванных неблагоприятной погодой, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Гоноховского сельсовета (далее - Комиссия).

3. На весь период режима повышенной готовности ввести круглосуточное дежурство Администрации сельсовета, заместителю главы Администрации сельсовета Сахновой Н.И. составить график дежурства.

4. Председателю КЧС Администрации сельсовета совместно с КЧС Администрации Каменского района

4.1. Организовать проверку готовности:

сил и средств аварийных служб сельсовета к выполнению задач по назначению;

сил и средств аварийных бригад предприятий жилищно-коммунального хозяйства сельсовета к выполнению задач по предназначению;

4.2. Уточнить перечни техники, находящейся в организациях сельсовета для откачки воды;

4.3. Организовать устойчивое снабжение объектов экономики и жилого сектора топливом и водой;

4.4. Организовать проверки состояния автодорожного сообщения между населенными пунктами сельсовета.

5. Директору Гоноховской школы Волокитиной Л.Н.

подготовить пункты временного размещения населения в с. Гонохово для приёма эвакуируемых граждан;

проверить исправность имеющихся аварийных источников электроснабжения, и готовность обслуживающего персонала школьных столовых, для организации горячего питания;

провести инструктаж руководителей объектов и обслуживающего персонала.

Наблюдателям Грефенштейн С.А. и Балыкину Ю.Н.

обеспечить постоянный мониторинг гидрологической обстановки.

6. Специалисту Администрации сельсовета Паршуковой А.А.

провести подворовые обходы населенных пунктов с вручением памяток о порядке действий населения в случае подтопления;

обеспечить оперативное информирование населения о сложившейся и прогнозируемой паводковой обстановке через средства массовой информации и путем проведения сходов граждан;

обеспечить готовность к мероприятиям по оповещению населения, в том числе с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации (ЧС);

обеспечить готовность сил и средств муниципального образования к проведению аварийно-спасательных работ в случае возникновения ЧС, а также поддержание общественного порядка в ходе их поведения;

организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в Администрации сельсовета и непрерывный контроль за уровнем воды в зоне возможного подтопления;

определить порядок эвакуации людей, вывоза материальных ценностей, отгона скота, оказавшихся в зоне паводка.

7. Командиру ДНД Черникову  С.А. совместно с МО МВД России «Каменский»

обеспечить поддержание общественного порядка при эвакуации населения из районов подтопления;

организовать сопровождение транспортных средств с эвакуируемым населением;

не допускать случаев мародерства на подтапливаемой территории;

организовать патрулирование, в том числе на водных объектах, с целью исключения гибели людей;

ограничить въезд транспортных средств в зону затопления;

обеспечить готовность сил и средств к выполнению задач по назначению.

8. Назначенным дежурным по Администрации сельсовета в течение режима ЧС ежедневно до 08-00 и 18-00 часов предоставлять через ЕДДС Каменского района информацию о состоянии дел на территории сельсовета, а в случае ухудшения обстановки, возникновения происшествия или угрозы их возникновения – немедленно.

9. Председателю КЧС обеспечить сбор и обмен информацией между взаимодействующими структурами.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                         А.И. Савенко